Директору ФГБНУ ВНИИСХМ
                                                        д.б.н. Цыганову В.Е.
                                                                        от _______________________
___________________________
[bookmark: _GoBack]                                                                        (ФИО полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос моего перевода в аспирантуру ФГБНУ ВНИИСХМ  из  (указать организацию) на
направление …
образовательную программу (профиль) …
К заявлению прилагаю:
- копия документа, удостоверяющего личность и гражданство;
- копия диплома о высшем образовании (специалитет или магистратура);
- справка об обучении (о периоде обучения), выданная в исходной организации;
- удостоверение о сдаче кандидатских экзаменов (при наличии);
- список и копии опубликованных научных работ (при наличии);
- развернутый план диссертационного исследования в бумажном и электронном виде;
- иные документы, подтверждающие индивидуальные достижения (при наличии).

______________                                                                                                      _____________
          Дата                                                                                                                       Подпись